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CRONOGRAMA DE EVALUACIONES 2022

PRIMER SEMESTRE

Karina Olivares Montoya

Curso: 1°ano A

Objetivo: Informar a los y las estudiantes, padres y apoderados(as) las fechas establecidas para las evaluaciones

semestrales.

ASIGNATURA

Lenguaje y
Comunicacion

Inglés

Matemadtica

Ciencias
Naturales

FECHA
APLICACION

11/05

05/07

29/04

30/05

29/06

Jueves 28
de abril

Jueves 26
de mayo

Jueves 30
de junio

09/05

07/07

16/05

23/06

17/05

19/05

07/07

PONDERACION

25%

25%

20%

15%

15%

35%

35%

30%

30%

30%

20%

20%

35%

35%

15%

EVALUACION

Prueba escrita

Prueba escrita

Prueba escrita
Guia

Interrogacion
oral

Interrogacion
oral

Presentacion

Prueba escrita

Prueba escrita

Prueba escrita

Guia

Pauta de
evaluacion

Prueba escrita

Prueba escrita

Disertacion

UNIDAD / CONTENIDO

Unidad 1: ¢ Qué sorpresas encontraras en la
escuela?

Contenido: vocales, consonantes m,l,p,s,d y
comprension lectora

Unidad 2: ¢Por qué es importante la
amistad? Contenido: consonantes t,v,c,n,r,
escritura y comprension lectora.

Libro el soldadito de plomo

Libro cuentos para Marisol

Libro los cuentos de mis hijos

Unidad 1: In my classroom
Contenidos: Greetings, colors

Unidad 2: My family and me.
Contenidos: Numbers.
Unidad 2: My family and me.
Contenidos: Family.

Unidad 1: numeros
Contenido:

Unidad 2: numeros, geometria, datos
Contenido:

Contenido: dictado de numeros.

Contenido: formar cuerpos geométricos con
carton

Unidad 1: conozco y cuido mi cuerpo
Contenidos: los sentidos, alimentacion
saludable, higiene, ejercicio fisico.

Unidad 2: los seres vivos de mi entorno.
Contenido: lo vivo y lo no vivo, los ser vivos
se reproducen, ¢ Qué necesitan los animales
para vivir

Exponen sobre los drganos de los sentidos
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Historia,
Geogrdfia y
Cs. Sociales

Artes Visuales

Musica

Tecnologia

Educacion
Fisica y Salud

Orientacion

6-12/05

24-30/06

08/07

30/06

25/05

06/07

06/05

01/07

18/05

06/07

20/04/2022

11/05/2022

25/05/2022

08/06/2022

22/06/2022

29/06/2022

06/07/2022

16/05

15%

35%

35%

30%

50%

50%

50%

50%

50%

50%

20%

30%

10%

30%

10%

50%
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Disertacion

Prueba escrita

Prueba escrita

Trabajo

Trabajo (pauta
de cotejo)

Trabajo (pauta
de cotejo)

Pauta de cotejo

Pauta de cotejo

Guia

Guia
Circuito/Pauta
de cotejo

Circuito/Pauta
de cotejo

Circuito/Pauta
de cotejo

Circuito/Pauta
de cotejo

Circuito/Pauta
de cotejo

Circuito/Pauta
de cotejo

Circuito/Pauta
de cotejo

Escala de
apreciacion

Exponen sobre las necesidades de plantas y
animales para vivir

Unidad 1: El tiempo y nuestra familia
Contenido: afo, meses del afo, dias de la
semana, momentos del dia.

Unidad 2: Nuestra comunidad
Contenido: trabajos pagados, trabajos
voluntarios, instituciones de la comunidad

Contenido: Linea del tiempo donde
muestran su vida.

El arte en mi vida.
Contenido: Crear un paisaje con distintos
tipos de materiales, témpera, papel y otros

La naturaleza.
Contenido: realizan una pintura basados en
la imagen de un paisaje.

Interpretan cancidn para el dia de la madre

Interpretan canciones infantiles.

Utilizan software con el cual puedan
dibujar, aplicar colores y modificar algunas
imdgenes

Establecen relacion entre los objetos
existentes y las necesidades del ser
humano.

Unidad 1: Habilidades motrices bdsicas
Contenidos: Habilidades de locomocion

Contenido: Habilidades de Manipulacion.

Contenido: Habilidades de Estabilidad

Contenido: Combinacion de Habilidades
Motrices en un circuito.

Unidad 2: Actividad fisica moderada a
vigorosa.

Contenido: Reconocer las sensaciones y
respuestas corporales durante el ejercicio.

Contenido: Practicar un circuito de
actividad fisica moderada a vigorosa.

Participacion Activa, Higiene.

Trabajo de las emociones
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04/07

Martes
26/04/22

Martes
Religion 24/05/22

Martes
14/06/22

50%

30%

30%

40%
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Disertacion

Trabajo prdctico

Crean dibujo
“Cuidado
responsable de
la creacion”

Trabajo prdctico

Exponen de los cuidados del cuerpo en
cuanto a higiene y resguardo de su cuerpo e
intimidad

Unidad 1: “Dios creé todo porque nos ama”
Contenido: La creacion de Dios es buena.

Unidad 1 “Dios cred todo porque nos ama”
Contenido: Mayordomia del hombre y de
la mujer ante la creacion.

Unidad 2: “La tristeza de la desobediencia”
Contenido: La importancia de la
obediencia a Dios.

Observacion: Las fechas establecidas pueden ser modificadas por alguna situacion emergente, por ende, el

calendario es flexible.



